
  

 

Stránka 1 z 4 
 

Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 7 

Veřejný zadavatel – Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice, 

IČO 27520536, zapsaná v obchodním rejstříku - Krajský soud v Hradci Králové, spisová značka B 2629 (dále 

v textu jen „zadavatel“), zahájil dne 6. března 2019 zadávací řízení v nadlimitním režimu s názvem „Jednotný 

klinický informační systém KIS NPK“ obdržel dne 2. dubna 2019 žádost o vysvětlení zadávacích podmínek1. 

Zadavatel níže v souladu s ust. § 98 a § 99 zákona č. 134/2016Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále v textu jen „zákon“) poskytuje následující vysvětlení a doplnění zadávací 

dokumentace: 

Dotaz č. 1 

Zadavatel uvádí ve Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 1 – Dotaz č. 1 součástí odpovědi na 

strukturu nemocnic, kde by měl být nasazen KIS je uveden odkaz na dokument 

Pocty_stanic_KIS_pracoviste_NPK_2019.xlsx. 

Dotaz: V dokumentu Pocty_stanic_KIS_pracoviste_NPK_2019.xlsx jsou mimo jiné uvedeny i oddělení 

(Oficiální název pracoviště PKN), ke kterým uchazeč žádá o doplnění informací, jakým způsobem budou 

tato oddělení KIS NPK využívat, protože ze zadávací dokumentace to jednoznačně nevyplývá. Jedná se o 

oddělení: 

• Oddělení klinické biochemie a diagnostiky 

• Lékárna, Lékárna pro veřejnost 

• Oddělení lékařské mikrobiologie 

• Oddělení klinické hematologie 

• Oddělení centrální sanitářů 

• Prodejna zdravotnických potřeb 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Výše uvedená pracoviště budou využívat KIS NPK v souladu s rolemi přidělenými uživatelům KIS NPK. Tedy 

všechny tyto stanice v souladu se zadávacími podmínkami musí mít kompletní přístup do KIS NPK. Všechny 

stanice zdravotnických provozů NPK jsou vzájemně zastupitelné, tedy je může využívat kterýkoli uživatel 

KIS NPK. 

Viz níže uvedené příklady: 

 Oddělení klinické hematologie má klinický provoz, který zahrnuje ambulantní, konziliární i lůžkovou 

část. 

                                           
1 Přesné znění žádost dodavatele o vysvětlení i je v textu označeno kurzivou 



  

 

Stránka 2 z 4 
 

 Lékárna (= ústavní lékárna), Lékárna pro veřejnost má klinický provoz, který zahrnuje činnost 

klinických farmaceutů, logistiku léčivých přípravků, vč. tzv. centrových léčiv s přístupem do 

klinických skladů a agendu supervize povinných hlášení na SÚKL. 

 Oddělení klinické mikrobiologie má klinický konziliární provoz, který zahrnuje tým prevence infekcí, 

vč. infekcí spojených se zdravotní péčí a tým správné antibiotické praxe.  

 Oddělení centrálních sanitářů zahrnuje logistiku pacientů ve vztahu k žádankovému systému, 

plánování zdravotních služeb, vč. operačních/intervenčních sálů. 

 Prodejna zdravotnických potřeb má logistiku zdravotnických prostředků s přístupem do klinických 

skladů a agendu supervize povinných hlášení na SÚKL. 

Dotaz č. 2 

Zadavatel uvádí ve Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 2 - Dotaz č. 2 a 3. 

Dotaz: Uchazeč se domnívá, že v uvedených odpovědích je omylem odpovězeno na poskytnutí součinnosti 

Zadavatele. Dotaz se však týká požadované poskytnutí součinnosti Zhotovitele vůči třetí straně. Uchazeč 

žádá o upřesnění s ohledem na požadované poskytnutí součinnosti třetí straně. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

Zadavatel se primárně vyjadřoval k pojmu „nezbytná součinnost“. Jak bylo již zodpovězeno, je nezbytná 

součinnost obecně známým pojmem. Platí tedy, že ani Zhotovitel ani Zadavatel se pro řádné splnění svých 

smluvních závazků neobejde bez součinnosti druhé smluvní strany. Zadavatel explicitně upřesňuje, že jde 

o aktivity, které oprávněně potřebuje druhá smluvní strana k řádnému splnění závazků dle smlouvy (tj. ty, 

které jsou objektivně potřebné nebo nutné). Zhotovitel pro uvedené konkrétní případy poskytne nezbytnou 

součinnost odborné třetí straně pro provedení bezpečnostních a výkonnostních testů např. tím, že poskytne 

lidské zdroje (např. pracovníky Zhotovitele jako součást projektových týmů pro provedení testů), poskytne 

technické i organizační opatření k řádnému zajištění testů, aktualizovanou dokumentaci nezbytnou 

k provedení testů, oprávnění pro projektové týmy, poskytne návrhy scénářů k řádnému provedení testů, 

zajistí případné komunikační rozhraní pro provedení testů, bude se podílet na provádění testů, jejich 

vyhodnocení a návrhu opatření k nápravě apod. 

Dotaz č. 3 

Zadavatel uvádí ve Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 3 – Dotaz č. 2. 

Dotaz: V odpovědi je uvedeno, že zadavatel předpokládá sklady na všech zdravotnických provozech a 

odkazuje se na přílohy Pocty_stanic_KIS_pracoviste_NPK_2019.xlsx a 

Seznam_hospodarskych_stredisek_NPK_2019.xlsx (tento dokument nebyl přiložen k odpovědi). Uchazeč 

žádá o přílohu Seznam_hospodarskych_stredisek_NPK_2019.xlsx a zároveň žádá o upřesnění, co je 

chápáno zadavatelem zdravotnický provoz. Jedná se o Oficiální název pracoviště PKN z dokumentu 

Pocty_stanic_KIS_pracoviste_NPK_2019.xlsx nebo jiný údaj v předaných dokumentech? 

  



  

 

Stránka 3 z 4 
 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 

Základní organizační jednotkou, které poskytuje zdravotní služby v NPK, je klinika či oddělení. 

Klinika/oddělení se skládá s jednotlivých zdravotnických provozů, které zahrnují např. ambulance, lůžkové 

stanice, operační sály apod. Výčet klinických provozů pro potřeby klinických/konsignačních skladů je 

totožný se seznamem hospodářských středisek (viz Seznam_hospodarskych_stredisek_NPK_2019.xlsx). 

Zadavatel nedopatřením nepřiložil seznam hospodářských 

středisek  Seznam_hospodarskych_stredisek_NPK_2019.xlsx) k vysvětlení zadávacích podmínek č. 3. Činí 

tak nyní a přikládá jej do přílohy tohoto vysvětlení zadávacích podmínek. 

Dotaz č. 4 

V Příloze B - Funkcni_a_technicka_specifikace_final_20190218 v bodě 6.5.2 Seznam napojovaných HW 

systémů je uvedeno: 

Zhotovitel v součinnosti s Objednatelem je povinen provést napojení dále uvedených HW systémů či 

zařízení Objednatele k dodávanému klinickému informačního systému: 

b) přístroje: 

– přístroje pro monitoring životních funkcí, 

– přístroje pro snímání EMG, EEG 

ddělení plicní – spirometr, 

 

Dotaz: Pro vyloučení jakýchkoliv pochyb uchazeč žádá o potvrzení, že tak jak bylo uvedeno ve Vysvětlení 

a doplnění zadávací dokumentace č. 1 - dotaz č. 3 není napojení přístrojů požadované v Příloze B - 

Funkcni_a_technicka_specifikace_final_20190218 v bodě 6.5.2 součástí této dodávky. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 4 

V rámci dodávky není požadováno napojení v dotazu č. 4 uvedených stávajících přístrojů. Požadavek je 

formulován pro budoucí situaci, kdy nový nakoupený přístroj bude mít možnost komunikovat přes 

standardní rozhraní (např. HL7) s novým KIS NPK. 

 

  



  

 

Stránka 4 z 4 
 

 

Příloha: Seznam_hospodarskych_stredisek_NPK_2019.xlsx 

Vzhledem k charakteru tohoto poskytnutého vysvětlení a doplnění zadávacích podmínek s ohledem na 

ust. §§ 98, 98 odst. 3 a 99 zákona stanovuje zadavatel novou lhůtu pro podání nabídek a to na 

pondělí 23. dubna ve 13:00 hod. 

V ostatním zůstávají zadávací podmínky i dokumentace nezměněny. 

 

 

_____________________ 

Mgr. Michal Čermák 

zaměstnanec pověřený  

administrací veřejné zakázky 

 

 


		2019-04-05T09:37:26+0200
	Michal Čermák




